

«آرمان ملی» از قطعه‌نامه شورای حقوق بشر تا ورود ناوهای آمریکایی به منطقه گزارش می‌دهد

تهدیدهای سریالی علیه تهران

آرمان ملی: دونالد ترامپ همان مرد دیوانه‌ای است که در سیاست بین‌الملل از آن با عنوان مدمن نام برده می‌شود. سیاست مبتنی بر مرد دیوانه از مدت‌ها مدنظر آمریکایی‌ها در مواجهه با جهان بوده است اما در دوران ترامپ و با توجه به ویژگی‌های شخصیتی او به روش سیاسی آمریکا در سیاست بین‌الملل تبدیل شده است. او نمی‌گوید به دنبال دکتربن مدمن است اما صراحتاً می‌گوید که با سایه جنگ د نبال رسیدن به خواسته‌های آمریکاست و هر چند دم از دیپلماسی می‌زند اما در نهایت از تسلیم در برابر ایالات متحده سخن گفته و تنها خواسته‌اش پذیرش چارچوب‌های سیاسی امنیتی ایالات متحده توسط کشورهای جهان خصوصاً کشورهایی است که نگاهی مستقل به جهان داشته و منظم‌بنی بر دیدگاه‌های غربی برای اداره جهان رانمی‌پذیرند.

◀ **ترامپ و ایران**

رئیس‌جمهور آمریکا در ارتباط با تهران نیز بر اساس همین تئوری عمل می‌کند. او در ابتدا درخواست مذاکره داد. در نهایت هم چون خواسته‌اش یعنی جمع‌شدن پروژه غنی‌سازی اورانیوم در ایران به نتیجه نرسید با حمله تل آویو به ایران موافقت کرد و در نهایت هم خود به مراکز هسته‌ای ایران در عمق زمین حمله کرد. در اوج جنگ ۱۲ روزه نیز زمانی‌که به او گفته شد چه از ایران می‌خواهی؟ گفت: «تنها تسلیم.» اما ضربات نهایی ایران به اسرائیل باعث شد او به نوعی برای پایان جنگ بین تهران و اسرائیل پیشقدم شود و به محاصره و جنگ پایان دهد.

◀ **فشار بر ایران**

ایالات متحده آمریکا و شخص دونالد ترامپ هر چند به نهادهای بین‌المللی اعتقاد ندارند و تاکنون از ده‌ها نهاد بین‌المللی خراج شده اما او هر نهاد و ظرفیتی برای اعمال فشار به ایران استفاده می‌کند. بعد از اینکه حوادث خونبار اخیر در ایران اتفاق افتاد و از منظر تهران تروریست‌ها در آن نقش داشتند و حدود ۳ هزار نفر در این حوادث جان خود را از دست دادند. آمریکایی‌ها و کشورهای اروپایی به یکباره پرده‌های ایران را به شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد ارسال کرده و به‌همراه کشورهای غربی بدون در نظرگرفتن ادعاهای ایران مأموریت گزارشگر ویژه را در ارتباط با ایران تمدید کردند. این اتفاق در حالی می‌افتاد که ایران صراحتاً اعلام کرده که دخالت‌های خارجی و تروریستی در این حوادث روشن است، اما اروپا و آمریکا بدون در نظرگرفتن و بررسی ادعای ایران و صحت سنجی آن و تحقیق گسترده در مورد این ادعاها در مورد ایران چنین موضعی گرفته‌اند.

◀ **ناوهای آمریکا**

درکنار اقدامات سیاسی از جمله بررسی پرونده ایران در شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد آمریکایی‌ها در حال ارسال سنگین تجهیزات به پایگاه‌های خود در منطقه هستند از سوی دیگر چند پایگاه خود در عراق و احتمالاً در سوریه را که در معرض موشک‌های ایران است تخلیه کرده‌اند. همچنین برخی اخبار از تداوم ورود ناوهای هواپیمابر و کشتی‌های جنگی آمریکا به منطقه ما از مدیترانه و دریای سرخ و اقیانوس هند به خلیج فارس خبر می‌دهند. البته برخی از مقامات آمریکایی در این ارتباط گفته‌اند که لزوماً ورود این ناوها در ارتباط با ایران نیست و برخی نیز ورود این ناوها را به منظور استفاده از سامانه‌های تدافعی آن و تحقیق گسترده در حمله موشکی ایران به اسرائیل تحلیل کرده‌اند. در هر صورت ورود ناوها به دریای مدیترانه و خلیج فارس را از منظر رسانه‌ای و دقیقاً زمانی‌که چند روز قبل ترامپ در رسانه‌ها اعلام کرده بود که در حال اخذ تصمیم در مورد ایران است، می‌توان در تداوم تحرک علیه ایران تحلیل کرد.

◀ **در نهایت**

این روزها ایالات متحده آمریکا تمام تلاش رسانه‌ای خود و همچنین نقل و انتقال نیروهای نظامی به منطقه را در راستای یک جنگ روانی تمام عیار علیه ایران قرار داده است تا بخشی از بازل امنیتی را که در مورد تهران در نظر دارد، پیاده کند. احتمال اینکه ترامپ قصد داشته باشد به ایران حمله‌ای کوتاه در حسه ضربه‌زدن به سایت‌های موشکی و هسته‌ای داشته باشد، وجود دارد اما بعید به‌نظر می‌رسد تا زمانی‌که علاوه بر توان بازدارندگی و قدرت موشکی ایران و نیز بازیزگان موثر منطقه‌ای مانند حزب‌الله لبنان، مقاومت در عراق و برخی دیگر نیروهای در منطقه نقش داشته باشند، بخوادد حمله‌ای به ایران انجام دهد. آنچه فعلاً از این اقدامات قابل استنباط است، تداوم فشار بر ایران برای گرفتن امتیاز بیشتر از ایران در هرگونه مذاکره آینده است.

یکشنبه ۱۴۰۴ • ۱۱ • ۰۵ ۰۵ شعبان ۱۴۴۷ / ۲۵ ژوئیه ۲۰۲۴

سال هشتم شماره ۲۳۰۹

armanmeli.ir

«آرمان ملی» چالش‌های داخلی را بررسی می‌کند

عبور از جریان‌های سیاسی مطالبه‌گری مستقیم

◀ **حسن رسولی در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:** حاکمیت باگفت و گوی مستقیم با مردم از بحران جلوگیری کند



مجموعه‌ای از محدودیت‌های عملی با بحران اعتماد عمومی و سرمایه اجتماعی نیز مواجه هستند. نمود بارز این نگاه را می‌توان در بیانیه‌های مختلفی دید که از سوی چهره‌های مختلف سیاسی از جمله حجت‌الاسلام سیدمحمد خاتمی منتشر می‌شود و در آن راهکارهای مختلفی برای برون رفت از شرایط موجود مطرح می‌شود اما نه نهاد‌های حاکمیتی به این راهکارها توجه نشان می‌دهند و جامعه نیز صرفاً آن را به‌عنوان یک پیشنهاد می‌بیند. به عبارتی امروز اصلاح‌طلبان نیز از آن جایگاه سابق خود نزد جامعه نزول کرده‌اند و همین باعث شده تا جامعه نیز از اصولگرایان و اصلاح‌طلبان نیز عبور کند و دیگر مطالبات خود را در این جریان‌ها نبیند.

◀ **نامآمیدی مردم**

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب در خصوص علل گذر جامعه از جریان‌های سیاسی اظهار داشت: اینکه اکثریت جامعه و افکار عمومی معترض برخلاف گذشته امروز نسبت به موضع‌گیری‌های شخصیت‌ها و جریان‌ات سیاسی داخلی کمتر توجه می‌کنند ناشی از عوامل متعدد است. اولاً، به تجربه برای جامعه معترض ثابت شده است که مسئولان ارشد کشور تاکنون به نقطه نظرات و پیشنهادات راهگشای چهره‌ها و جریان‌ات سیاسی داخلی برای پیش‌گیری از تهدیدهای جاری اعتنایی نکرده‌اند. حسن رسولی به «آرمان ملی» گفت: کافی است طی دو سال گذشته به موضع‌گیری‌هایی که شخصیت‌هایی مثل آقایان خاتمی و سایر شخصیت‌های دلسوز و خوشنام داخلی داشته‌اند قبل از جنگ ۱۲ روزه و بعد از آن مروری داشته باشیم که به این پیشنهادات تا به الان پاسخ مثبتی داده نشده است. پیشنهاد شده بود که مادر شعبان است از دیدگاه‌های اجرایی مطالبات استفاده کنیم. وی افزود: در حوزه سیاست داخلی در حوزه‌های اجتماعی و سیاسی حاکمیت به مطالبات اکثریت جامعه پاسخ دهد. در پرونده هسته‌ای مذاکره

«آرمان ملی»، تحركات بهارستان و پاستور را بررسی می‌کند

تنفس اقتصادی با بسته‌های حمایتی

آلبرت بغزیان: به فضای آرام و قابل پیش‌بینی اقتصادی نیاز داریم

◀ **بسته‌های حمایتی بلندمدت**

آلبرت بغزیان، تحلیلگر مسائل اقتصادی و عضو هیات علمی دانشگاه تهران در واکنش به ارائه بسته‌های حمایتی دولت و مجلس در این شرایط اقتصادی، به خبرنگار «آرمان ملی» می‌گوید: «با توجه به همه تحرکات و وعده‌های داده شده باید اشاره کنیم که همچنان با فشارهای تورمی، نوسانات ارزی و کاهش رغبت به سرمایه‌گذاری روبه‌رو هستیم. توجه داشته باشید که رویکرد فعلی دولت مبتنی بر ترکیبی از بسته‌های اقتصادی کوتاه مدت به نوسانات خانوارها و بسته‌های تسهیلاتی برای صنعتگران بنا شده است. دولت در تلاش است با ارائه بسته حمایتی از تعطیلی زنجیره تولید در کوتاه‌مدت جلوگیری کند و اینکه نتیجه چه می‌شود باید منتظر ماه‌های آینده باشیم. هم‌زمان خدماتی مانند کالابرج الکترونیک و واریز اعتبارهای خرید کالا برای دهک‌های مشخص در دستور کار قرار داده‌اند تا کاهش قدرت خرید خانوارها را به‌صورت هدفمندتر جبران کنند. با این حال، تجربه نشان می‌دهد که حمایت‌های مقطعی هرچند ضروری‌اند، اما بدون پیوند به اصلاحات ساختاری برنامه‌ریزی بودجه‌ای بلندمدت قادر به بازگرداندن اعتماد سرمایه‌گذاران و تضمین رشد پایدار تولید نخواهند بود. بررسی‌های تخصصی حاکی است که فرصت‌های اقتصادی همسایه‌ها استفاد از دولت چهاردهم در تلاش است تا بتواند فرصت‌های اقتصادی همسایه‌ها استفاد کند ولی تا بازگشت اقتصاد به شرایط عادی دولت مسعود پزشکیان سیاست‌های حمایتی و یارانه‌ای را رد دستور کار قرار داده است. در این مورد به تغییرات جدید در طرح بودجه‌ای سال آینده اشاره خواهیم کرد. همچنین در این مورد با یکی از تحلیلگران اقتصادی گفت‌وگو انجام داده‌ایم که در ادامه می‌خوانید.

◀ **تلاش‌های بهارستان**
همانطوری که اشاره کردیم دولت و مجلس تلاش می‌کنند تا از راه‌حل‌های کوتاه‌مدت و بلندمدت اقتصادی استفاده کنند که یکی از این راه‌ها بسته‌های معیشتی و صنعتی است. در جلسه روزگدشته کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۵ مصوب شد که در سال آینده سقف معافیت مالیاتی سالانه واحد‌های صنفی افزایش پیدا می‌کند. مجتبی یوسفی، سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۵ در توضیح جلسه کمیسیون تلفیق گفت: «کمیسیون تلفیق به منظور کاهش قیمت تمام‌شده شیرخشک مصرفی کودکان و ملزومات مصرفی در بخش پزشکی و مواد اولیه آن‌ها، تصویب کرد که حقوق گمرکی واردات شیرخشک اطفال، ملزومات مصرفی پزشکی و مواد اولیه مرتبط از ۴ درصد به یک درصد کاهش پیدا کند. هدف از این مصوبه را کاهش قیمت تمام‌شده اقلام پزشکی و شیر خشک اطفال است. با اشاره به مصوبه دیگر این کمیسیون برای حمایت از اصناف و کسبه باید ادامه دهم که در راستای حمایت از اصناف، کمیسیون تلفیق بودجه تصویب کرد که سقف معافیت مالیاتی سالانه واحد‌های وزارتخانه‌ها و بانک مرکزی است. اگر بسته‌های حمایتی در دل یک نقشه راه بلندمدت جای داده شوند، امکان بازگشت سرمایه و افزایش تولید واقعی فراهم خواهد شد. در غیر این صورت کمک‌ها تنها تسکین موقت ایجاد می‌کنند و بحران سرمایه‌گذاری ادامه خواهد یافت.»

سیاست ۳

◀ **گزارش**

منافع و معایب جراحی اقتصادی جدید دولت

معاون رئیس‌جمهور: امیدواریم که معیشت مردم را تأمین کرده و مدیریت کنیم

جلیلی: اعتراض باید شنیده شود حتی اگر تند باشد

نیمه دوم سال ۱۴۰۴، سال پر تپ و تاب اقتصادی برای دولت چهاردهم بود؛ روزهایی که در آن هم قیمت‌ها به‌طور افسارگسسته‌یکه گران شد و هم بنزین سه نرخی. اما حذف ارز ترجیحی کالای اساسی و پرداخت یک میلیون یارانه به هر فرد، از مهم‌ترین اقدامات دولت بود که با واکنش‌های زیادی از سوی کارشناسان همراه شد.

خبرآنلاین نوشت: برخی از آن حمایت کردند و این اقدام دولت را شجاعانه توصیف کردند و برخی دیگر هم به لحاظ زمانی انجام این جراحی را درست ندانستند. برخی معتقدند که این یک میلیون تومان نمی‌تواند جایگزین رقم‌های جدید و سنگین کالاهای اساسی شود و یک میلیون تومان پاسخگوی قیمت‌های سرسام‌آور نیست.

◀ **تأمین و مدیریت معیشت**

معاون رئیس‌جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور با اشاره به پرداخت یک میلیون یارانه به هر نفر و انتقادات سیاسیون مبنی بر زمان اجرائی این جراحی اقتصادی بیان کرد: تمام موضوع این است که ما چند دهه است این حرف را تکرار می‌کنیم که وقت جراحی اقتصادی نیست ولی خیلی از افرادی که از این موضوع نگر می‌برند، در مقابل این تغییرات می‌ایستند.

فکر می‌کنم که اقدام دولت، اقدام بسیار مهم و اساسی است برای اینکه بتواند ارز را به زیست و سفره زندگی مردم را برگرداند. عبدالکریم حسین‌زاده، گفت: در اینکه تورم و مشکلات اقتصادی وجود دارد، شکی نیست؛ منتها آقای رئیس‌جمهور تأکید اساسی داشتند که باید معیشت مردم تأمین شده و آسیب نبینند. سعی می‌کنیم که در پایه‌ها ایمان، در گمرکات و بنادرمان، محصولات توسط خود دولت به بهترین شکل ممکن تأمین شود و مردم کمترین آسیب را ببینند.

حسین‌زاده با اشاره به یارانه یک میلیون تومانی افزود: وزارت کار در حال کارکردن روی شیوه پرداخت این یک میلیون تومان است تا هم مبلغ آن افزایش یابد، هم دسترسی را برای مردم راحت‌تر کند و هم کالا به‌صورت انبوه وجود داشته باشد. همچنین دولت نظارت و مدیریت بر قیمت‌ها را انجام می‌دهد تا این قیمت‌ها به‌صورت صعودی رشد پیدا نکند؛ کالا هم با قیمت واقعی به دست مردم برسد.

معاون رئیس‌جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور خاطرنشان کرد: امیدواریم که بتوانیم با مجموعه اقداماتی که در این صورت می‌دهد، معیشت مردم را تأمین کرده و مدیریت کنیم و در نهایت این ارز و دلار و ما به التفاوت بول‌ها به زندگی خود مردم و توسعه ایران عزیز برگردد.

◀ **جراحی اقتصادی**

رئیس سازمان صداوسیما با اشاره به جراحی اقتصادی دولت اظهار کرد: مجموعه نظام یعنی هم دولت، مجلس و فعالان اقتصادی به این جمع بندی رسیدند که باید این اتفاق به‌عنوان جراحی اقتصادی رخ بدهد. اینکه در این شرایط لازم بود جراحی اقتصادی به همین شیوه انجام شود یا به‌گونه‌ای دیگر، بحث‌های کارشناسی است و بررسی‌های کارشناسی انجام خواهد شد.

پیمان جلیلی گفت: مهم این است که در شرایط اجرای جراحی اقتصادی، آماده‌سازی ذهنی خاصی را می‌طلبد و نیازمند آماده‌سازی افکار عمومی است، باید ارتباط با رسانه‌ها بسیار نزدیک و تنگاتنگ باشد. در کنار آن، مسئولان باید به‌صورت دائم و مستمر برای پاسخ دادن به شبهات یا ابهاماتی که درباره این عمل جراحی بزرگ، چه در ذهن مردم و چه در ذهن کارشناسان اقتصادی وجود دارد، حضور مداوم داشته باشند.

رئیس سازمان صدا و سیما با بیان اینکه ما هم در رسانه اعلام آمادگی کردیم و واقعا به مسئولان گفتیم که می‌خواهیم به شما کمک کنیم؛ خاطر نشان کرد: چون کار بزرگی است که اگر رسانه در کنارش قرار نگیرد، ممکن است با نتایج مطلوب مواجه نشود. اما متقابلاً مسئولان هم باید مطالبات رسانه را درک کنند، در ارتباط مداوم و مستمر باشند و اگر شبهاتی وجود دارد، سریعاً به این شبهات پاسخ بدهند.

توضیحاتی را به افکار عمومی ارائه بدهند که متناقض با توضیحات قبلی نباشد و این اطمینان خاطر را به مردم و مخاطبان بدهند که یک فکر قوی، مستدل، منطقی و علمی پشت این عمل جراحی اقتصادی وجود دارد که ان شاء... همین‌طور هم هست و ما هم کمک کنیم که انجام شود.

جلیلی با اشاره به اقدامات صداوسیما برای کاهش التهاب جامعه تصریح کرد: ما در تفکیک بین اعتراض و اغتشاش، همان‌طور که همه روی این موضوع اجماع دارند، باید نقش مان را به‌خوبی ایفا کنیم. ما با اقتشار مختلف، صنوف مختلف و گروه‌های مختلف مردم گفت‌وگوهایی انجام می‌دهیم و مطالبات، درخواست‌ها و مسائل آنها را منتقل می‌کنیم. به‌عنوان مثال، صنفا لاستیک‌فروش، صنفا روغن و صنوف دیگر؛ مطالب و مسائل این‌ها را به گوش مسئولان می‌رسانیم تا صدای اعتراض شنیده شود.

وی افزود: متقابلاً مسئولان را هم دعوت می‌کنیم و این فضای رسانه‌ای را، چه در برنامه‌های گفت‌وگویی و چه در هر قالب دیگری که فکر می‌کنند می‌توانند پاسخگو باشند، در اختیارشان قرار داده‌ایم تا در برنامه‌ها حضور پیدا کنند و به این سوالات و مطالبات پاسخ بدهند. البته موضوع اعتراض با اغتشاش متفاوت است و همه اجماع دارند که این دو با هم فرق می‌کنند.

با اغتشاش، آشوب و ایجاد ناامنی باید به شکل دیگری تعامل شود؛ اما با اعتراض، باید صدا شنیده شود، حتی اگر اعتراض تند باشد. مهم این است که صدا شنیده شود و پاسخ برای آن وجود داشته باشد.